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DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Ato da Defensora Pública-Geral, de 21-02-2014

Exonerando, a pedido, a partir de 10-02-2014, a servidora SOLANGE MIYUKI YOSHIKE, RG

25.810.908-7, do cargo de OFICIAL DE DEFENSORIA PÚBLICA. (Republicado por conter

incorreções)

Ato da Defensora Pública-Geral, de 21-02-2014

Nomeando, com fundamento no inciso VII do artigo 19, da Lei Complementar 988 de 09-01-2006,

para ocupar o cargo efetivo de AGENTE DE DEFENSORIA PÚBLICA, em Jornada Integral, na

EV-S no SQCA-III, referência 1 (um), Grau “A”, de que trata o anexo do Artigo 12 da Lei

Complementar 1050 de 24-06-2008, em vaga decorrente da criação pela Lei Complementar 1203,

de 25-06-2013, Artigo 1, Inciso I, alínea “b”, os abaixos indicados, aprovados em concurso público

de provas e títulos:

ANA RITA PAVAO, RG 403738040

RENATA MATTOS DOURADO BEZERRA, RG 553201451

WILLIAM KATAYAMA, RG 298471401

ANGELICA IRACEMA BOMFIM, RG 140238293

JACKSON DE PAULA PEREIRA, RG 15603593

Ato da Defensora Pública-Geral, de 21-02-2014

Nomeando, com fundamento no inciso VII do artigo 19, da Lei Complementar 988 de 09-01-2006,

para ocupar o cargo efetivo de OFICIAL DE DEFENSORIA PÚBLICA, em Jornada Integral, na

EV-I no SQCA-III, referência 1 (um), Grau "A", de que trata o anexo do Artigo 12 da Lei

Complementar 1050 de 24-06-2008, em vaga decorrente da criação pela Lei Complementar 1203,

de 25-06-2013, Artigo 1, Inciso I, alínea “a”, os abaixos indicados, aprovados em concurso público

de provas e títulos:

ALLAN PAULINO SOUZA, RG 353987219

MARIANA DE MORAES LETICIO, RG 35262002X

VANESSA SUETSUGO, RG 304335307

Ato da Defensora Pública-Geral, de 21-02-2014

Exonerando, a pedido, a partir de 18-02-2014, o servidor GERALDO ALEXANDRE

LOURENCETTI, RG 20.093.177-5, do cargo de ASSISTENTE TÉCNICO DE DEFENSORIA

PÚBLICA II. 

Ato da Defensora Pública-Geral, de 24-02-2014

Considerando a atribuição da Defensora Pública-Geral para editar Ato de confirmação de Oficial

de Defensoria Pública, após proposta apresentada pela Comissão Técnica, nos termos do artigo

8º, §3º da Lei Complementar Estadual 1.050, de 28-06-2008;

Considerando que a Oficial de Defensoria Pública Claudia Correia Lima de Freitas, em estágio

probatório, que iniciou o exercício em 28-02-2011 na Defensoria Pública, completa três anos de

efetivo exercício no dia 26-02-2014;

Considerando que a Comissão Técnica apresentou proposta de confirmação de referida Oficial de

Defensoria Pública em estágio probatório;



A Defensora Pública-Geral Resolve confirmar na carreira e progredir automaticamente do grau

“A” para o grau “B” da respectiva classe, nos termos do disposto no art. 10 da referida legislação,

a Oficial de Defensoria Pública Claudia Correia Lima de Freitas.

Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 24-02-2014

Cessando a designação da Defensora Pública Juliana do Val Ribeiro para exercer as atribuições

administrativas atinentes à função de Coordenadora Regional na DPE - Regional Infância e

Juventude da Capital, e fazendo cessar a gratificação pelo exercício de atividade em condições

de especial dificuldade, equivalente a 15% sobre o valor de referência do cargo de Defensor

Público Nível I, nos termos do art. 7º, inciso V c/c art. 8º, “a”, ambos da Deliberação CSDP

286/2013, a partir de 01-03-2014.

Designando, com fundamento no art. 19, I e II, da LC

988/06, o Defensor Público Samuel Friedman para exercer as atribuições administrativas

atinentes à função de Coordenador Regional na DPE, Regional Infância e Juventude da Capital, e

atribuindo a gratificação pelo exercício de atividade em condições de especial dificuldade,

equivalente a 15% sobre o valor de referência do cargo de Defensor Público nível I, nos termos

do art. 7º, inciso V c/c art. 8º, “a”, ambos da Deliberação CSDP 286/2013, a partir de 01-03-2014.

Cessando a designação do Defensor Público Luiz Eduardo Kawano Dias para exercer a função

de Coordenador Auxiliar da DPE – Unidade Infância e Juventude, Regional Infância e Juventude

da Capital, e fazendo cessar a gratificação de função, equivalente a 8% dos vencimentos de

Defensor Público nível I, nos termos do artigo 19, inciso II, das Disposições Transitórias da LC

988/06, a partir de 01-03-2014.

Designando, com fundamento no art. 19, I e II, da LC

988/06, a Defensora Pública Paula Sant’Anna Machado de Souza para, sem prejuízo de suas

atribuições ordinárias, exercer as atribuições administrativas atinentes à função de Coordenadora

Auxiliar na DPE - Unidade Infância e Juventude, Regional Infância e Juventude da Capital, e

atribuindo a gratificação pelo exercício de atividade em condições de especial dificuldade

decorrente da natureza, equivalente a 10% dos vencimentos de Defensor Público nível I, nos

termos do art. 7º, inciso VI, c/c art. 8º, “b”, ambos da Deliberação CSDP 286/2013, a partir de

01-03-2014.

Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 24-02-2014

Designando, com fundamento no art. 19, incisos I e II, da LC 988/06, o Defensor Público

Assessor Criminal da Defensoria Pública-Geral, Glauco Mazetto Tavares Moreira, para participar

de Reunião Extraordinária do Condege, cuja pauta é o Sistema Carcerário Brasileiro, no dia

25-02-2014, a partir das 10h, em Brasília-DF.

SEGUNDA SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Ato da Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado, de 24-2-2014

Designando, com base no artigo 1º, I, “b”, do Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de

14-02-2014, publicado no D.O.E. de 15-02-2014 e artigo 23 da LCE 988/2006, o Defensor Público

Jamal Chokr para exercer atividade em condição de especial dificuldade decorrente da natureza,

referente à atuação no atendimento especializado ao público, e atribuindo a gratificação

equivalente a 10% dos vencimentos de Defensor Público Nível I, nos termos do artigo 4º, inciso I,

c.c. artigo 5º, ambos da Deliberação CSDP 286/2013, a partir de 01-03-2014.



Ato da Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado, de 24-02-2014

Designando, com base no artigo 1º, I, “b”, do Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de

14-02-2014, publicado no D.O. de 15-02-2014 e artigo 23 da LCE 988/2006, o Defensor Público

Horacio Xavier Franco Neto para exercer atividade em condições de especial dificuldade

decorrente da natureza, referente à atuação em curadorias especiais, e atribuindo a gratificação

equivalente a 10% dos vencimentos de Defensor Público nível I, nos termos do art. 4º, inciso III,

c.c. artigo 5º, ambos da Deliberação CSDP 286/2013, a partir de 01-03-2014.

Ato da Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado, de 24-02-2014

Cessando, com base no artigo 1º, I, “b”, do Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de

14-02-2014, publicado no D.O. de 15-02-2014 e artigo 23 da LCE 988/2006, a designação da

Defensora Pública Adriana Mas Rosa para exercer atividade em condições de especial

dificuldade decorrente da natureza, referente à atuação em curadorias especiais, e fazendo

cessar a gratificação equivalente a 10% sobre o valor de referência do cargo de Defensor Público

nível I, nos termos do art. 4º, inciso III, c.c. artigo 5º, ambos da Deliberação CSDP 286/2013, a

partir de 01-02-2014.

Ato da Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado, de 24-02-2014

Designando, nos termos do artigo 1º, I, “b”, do Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de

14-02-2014, publicado no D.O. de 15-02-2014 e artigo 23 da LCE 988/2006, os(as)

Defensores(as) Públicos(as) abaixo relacionados(as) para, nas datas indicadas e sem prejuízo de

suas atribuições ordinárias, comparecer à Av. Liberdade, 32, São Paulo-SP, a partir das 08 horas,

para realizar o atendimento inicial especializado da Capital, no mês de MARÇO de 2014:

06/03/14

Danielle Gaiotto - Infracional

Paula Sant’anna Machado de Souza - Infracional

Eduardo Belmudes - Cível Central

Rafael Valle Vernaschi - Fazenda Pública

Bruna Simões França - N.Sra. Do Ó

Ana Carvalho Ferreira Bueno de Moraes - Nhurb

Leila Rocha Sponton - Nij

Sabrina Nasser de Carvalho - Nhurb

Priscila Simara Novaes - Jabaquara

Paulo Ricardo de Divitiis Filho - Varas Singulares

Maria Victoria de Barros Campos - Varas Singulares

Carlos Eduardo de Moraes Domingos - Varas Singulares

Aline Toyama Shiraki - Varas Singulares

Karina Santos Salvador Marzagão - Varas Singulares

07/03/14

Danilo Martins Ortega - Infracional

Rosimery Francisco Alves - Infracional

Tatiana Belons Vieira - Fazenda Pública

Amanda Pimentel Chinellato - Ipiranga

Debora Lopes de Carvalho - Lapa



Bruno Girade Parise - Nsc

Felipe Balduino Romariz - Pinheiros

Priscilla Batista Bastos - Vila Prudente

Marcus Vinicius Ribeiro - Varas Singulares

Fernanda Cukier dos Santos - Varas Singulares

Larissa Grimm Bakri - Varas Singulares

Fabricio Bueno Viana - Varas Singulares

Virgínia Sanches Rodrigues C. Catelan - Varas Singulares

Sandra Maria Shiguehara Tibano - Vec

10/03/14

Adriana Goulart Penteado Kalil Issa - Infracional

Betânia Devechi Ferraz Bonfá - Cível Central

Luis Fernando Vilas Boas Bonachela - Fazenda Pública

Patrick Lemos Cacicedo - Nsc

Carla Ferreira Zapparoli - Penha

Gislaine Calixto dos Santos - Santana

Thaluane Fonseca - Vila Prudente

Andrea de Almeida Brunhari - Itaquera

Daniele Cristina Barbato - Varas Singulares

Alexandra Pinheiro de Castro - Varas Singulares

Natasha Teixeira Gonçalves Souza - Varas Singulares

Luciana Angelo Almeida Santos - Varas Singulares

Danielly Salviano Pereira Silva - Varas Singulares

Jamal Chokr - Júri

11/03/14

Helena Pires de Oliveira - Família Central

Paula Longo Sanches Petto - Família Central

Juliano Basseto Ribeiro - Fazenda Pública

Fabiana Demate de Arruda Lemos - Lapa

Marcia Harumi Kobuti - Penha

Paulo Andre Costa Carvalho Matos - Santana

Renata Oliva Monteiro - Santana

Thais Helena Costa Nader - Vila Prudente

Guilherme K. Silveira Piccina - Santo Amaro - Civ

Rodrigo Serra Pereira - Cível Central

Claudia Abramo Ariano - Varas Singulares

Augusto Guilherme Amorim S. Barbosa - Varas Singulares

Giovanna Blanco Magdalena - Varas Singulares

Carolina Guimaraes Rezende - Vec

12/03/14

Rebeca Barbosa Leite da F Estevão - Infracional

Diana Melo Nunes - Butantã



Nalida Coelho Monte - Pinheiros

Amanda Polastro Schaefer - Santana

Benno Buchmam - São Miguel

Luiz Fernando Baby Miranda - São Miguel

Laura Naves Filisbino - Itaquera

Isabela Veloso Monreal - Santo Amaro - Fam

João Ricardo Meira Amaral - Varas Singulares

Juliana Martins de Carvalho Monnerat - Varas Singulares

Paulo Arthur Araujo de Lima Ramos - Varas Singulares

Bruna Gonçalves Loureiro A. Barros - Varas Singulares

Amanda Cavalcante Fervença - Varas Singulares

13/03/14

Carolina Rangel Nogueira - Infracional

Adriano Elias Oliveira - Cível Central

Gabriela Galetti Pimenta - Fazenda Pública

Bruno Diaz Napolitano - São Miguel

Anai Arantes Rodrigues - Nhurb

Katia Cilene Giraldi - Santana

Mario Fagundes Filho - Vila Prudente

Lorena Pereira Santin - Jabaquara

Guilherme Augusto Campos Bedin - Varas Singulares

Gabriel Machado Maglio - Varas Singulares

Regina Bauab Merlo - Varas Singulares

Flavia Quintaes Louvain Coelho - Varas Singulares

Cristina Emy Yokaichiya - Júri

14/03/14

Samuel Friedman - Infracional

Amanda Pontes de Siqueira - Nsits

Mike Luiz Sella da Costa - Penha

Tamara de Padua Capuano - Santana

Renan Oliveira Zanetti - Lapa

Diogo Almeida Lopes - Itaquera

Tatiana de Souza Kotake - Santo Amaro - Civ

Renata Lawant - Jabaquara

William Roberto Casimiro Braga - Varas Singulares

Carolina Leite Lopes de Leon - Varas Singulares

André Luiz Silva Araújo - Varas Singulares

Alessandro Valerio Follador Juri

Lucio Mota do Nascimento - Juri (It)

17/03/14

Leonardo Scofano Damasceno - Associação

Daniela Thomaz Cristante - Ipiranga



Carlos Eduardo Targino - São Miguel

Pietro da Silva Estabile - São Miguel

Jose Gladston Viana Correia - Itaquera

Maira Ferreira Dias - Administração

Tatiana Campos Bias Fortes - Itaquera

Ana Carvalho Ferreira Bueno de Moraes - Nhurb

Juliana Pavanelli - Santo Amaro - Fam

Fernanda Costa Hueso - Varas Singulares

Clint Rodrigues Correia - Júri

Felipe Hotz de Macedo Cunha - Dipo

Guilherme Diniz Barbosa - Varas Singulares

18/03/14

Mariana Salomão Carrara - Infracional

Luciana de Oliveira Marçaioli - Família Central

Ana Carolina de Paula Machado - Santo Amaro - Fam

Janayna Lombisani - Tatuapé

David José Vicente Martins - São Miguel

Debora Cristina Pezzuto - Itaquera

Mariana Leite Figueiredo - Itaquera

Lizandra Rabelo Duarte - Santo Amaro - Fam

Carlos Eduardo de Moraes Domingos - Varas Singulares

Aline Toyama Shiraki - Varas Singulares

Vivian Monsef de Castro - Varas Singulares

Fabio Mantovan dos Santos - Varas Singulares

Vivian Maria Lopes - Varas Singulares

19/03/14

Danilo Martins Ortega - Infracional

Rafael Valle Vernaschi - Fazenda Pública

Bruna Simões França - N.Sra. Do Ó

Leila Rocha Sponton - Nij

Felix Ricardo Nonato dos Santos - São Miguel

Luiz Felipe Vanzella Rufino - Itaquera

Eduardo João Ra - Santo Amaro - Fam

Maria Victoria de Barros Campos - Varas Singulares

Virgínia Sanches Rodrigues C. Catelan - Varas Singulares

Amanda Ruiz Babadopolus - Varas Singulares

Mario Augusto Carvalho de Figueiredo - Varas Singulares

Fernanda Penteado Balera - Dipo

Mario Henrique Ditício - Juri (It)

20/03/14

Danielle Gaiotto - Infracional

Rosimery Francisco Alves - Infracional



Tatiana Belons Vieira - Fazenda Pública

Debora Lopes de Carvalho - Lapa

Priscilla Batista Bastos - Vila Prudente

Vivian Mantic Correia - São Miguel

Rafael Lessa Vieira de Sá Menezes - Itaquera

Paulo Fernando de Alvarenga Ii - Santo Amaro - Civ

Paulo Ricardo de Divitiis Filho - Varas Singulares

Marcus Vinicius Ribeiro - Varas Singulares

Karina Santos Salvador Marzagão - Varas Singulares

Sandra Maria Shiguehara Tibano - Vec

Thiago Pedro Pagliuca dos Santos - Dipo

21/03/14

Paula Sant’anna Machado de Souza - Infracional

Eduardo Belmudes - Cível Central

Amanda Pimentel Chinellato - Ipiranga

Sabrina Nasser de Carvalho - Nhurb

Felipe Balduino Romariz - Pinheiros

Lilian Rodrigues Mano - São Miguel

Rafael Negreiros Dantas de Lima - Itaquera

Ana Helena Aiba Aguemi - Santo Amaro - Fam

Fernanda Cukier dos Santos - Varas Singulares

Larissa Grimm Bakri - Varas Singulares

Fabricio Bueno Viana - Varas Singulares

Ricardo Fagundes Gouvea - Juri

Yolanda de Salles Freire - Cesar Dipo

24/03/14

Betânia Devechi Ferraz Bonfá - Cível Central

Paula Longo Sanches Petto - Família Central

Patrick Lemos Cacicedo - Nsc

Carla Ferreira Zapparoli - Penha

Paulo Andre Costa Carvalho Matos - Santana

Renata Oliva Monteiro - Santana

Thais Helena Costa Nader - Vila Prudente

Filipe Silva Santos - Santo Amaro - Fam

Aline Tarrazo Fehlow - Tatuapé

Juliana Pascutti Ferreira de Oliveira - Varas Singulares

Alexandra Pinheiro de Castro - Varas Singulares

Claudia Abramo Ariano - Varas Singulares

Luciana Angelo Almeida Santos - Varas Singulares

Carolina Guimaraes Rezende - Vec

25/03/14

Adriana Goulart Penteado Kalil Issa - Infracional



Manuela Beatriz Gomes - Família Central

Luis Fernando Vilas Boas Bonachela - Fazenda Pública

Silvia Pontes Figueiredo - Penha

Amanda Polastro Schaefer - Santana

Rafael Soares da Silva Vieira - São Miguel

Renata Scandiuzzi da Silveira - - Itaquera

Renan Oliveira Zanetti - Lapa

Renata Lawant - Jabaquara

André Luiz Silva Araújo - Varas Singulares

Natasha Teixeira Gonçalves Souza - Varas Singulares

Danielly Salviano Pereira Silva - Varas Singulares

Camila Ueno - Vec

Guilherme Diniz Barbosa - Varas Singulares

26/03/14

Rebeca Barbosa Leite da F Estevão - Infracional

Diana Melo Nunes - Butantã

Nalida Coelho Monte - Pinheiros

Alex Gomes Seixas - Santo Amaro - Civ

Anai Arantes Rodrigues - Nhurb

Katia Cilene Giraldi - Santana

Roberta Alves Pachota Chaves da Silva - Itaquera

Thaluane Fonseca  -Vila Prudente

Lorena Pereira Santin  -Jabaquara

João Ricardo Meira Amaral  -Varas Singulares

Paulo Arthur Araujo de Lima Ramos  -Varas Singulares

Daniele Cristina Barbato - Varas Singulares

Bruna Gonçalves Loureiro A. Barros - Varas Singulares

Amanda Cavalcante Fervença - Varas Singulares

27/03/14

Marcos Henrique Caetano do Nascimento - Administração

Adriano Elias Oliveira - Cível Central

Maria Carolina Pereira Guimarães - N.Sra. Do Ó

Fernanda Caccavali Macedo - Lapa

Tamara de Padua Capuano - Santana

Taissa Nunes Vieira Pinheiro - Santana

Mario Fagundes Filho - Vila Prudente

Flavia Laet Ribeiro de Almeida - Santo Amaro - Fam

Guilherme Augusto Campos Bedin - Varas Singulares

Juliana Martins de Carvalho Monnerat - Varas Singulares

Carolina Leite Lopes de Leon - Varas Singulares

Regina Bauab Merlo - Varas Singulares

Giovanna Blanco Magdalena - Varas Singulares



Ricardo Cesar Franco - Juri

28/03/14

Carolina Rangel Nogueira - Infracional

Helena Pires de Oliveira - Família Central

Estela Waksberg Guerrini - Fazenda Pública

Rodrigo de Almeida Castro - Lapa

Amanda Pontes de Siqueira - Nsits

Mike Luiz Sella da Costa - Penha

Gislaine Calixto dos Santos - Santana

Samanta Romano Tresinari Grangeiro - Santo Amaro - Fam

Rodrigo Serra Pereira - Cível Central

Bernardo Faeda e Silva - Jvd - Pelo Réu

William Roberto Casimiro Braga - Varas Singulares

Gabriel Machado Maglio - Varas Singulares

Ligia Cintra de Lima Trindade - Vec

31/03/14

Leonardo Scofano Damasceno - Associação

Luiz Rascovski - Administração

Fausto Dalmaschio Ferreira - Família Central

Luciana de Oliveira Marçaioli - Família Central

Juliano Basseto Ribeiro - Fazenda Pública

Daniela Thomaz Cristante - Ipiranga

Fabiana Demate de Arruda Lemos - Lapa

Hendrinne Fontana Noorduin - Santo Amaro - Fam

Debora Rezende Dantas Mota - Varas Singulares

Vivian Monsef de Castro - Varas Singulares

Amanda Ruiz Babadopolus - Varas Singulares

Mario Augusto Carvalho de Figueiredo - Varas Singulares

João Henrique Imperia Martini - Varas Singulares

Coordenadores de Estagiários:

06/03/2014 Eduardo Belmudes - Cível Central

07/03/2014 Felipe Balduino Romariz - Pinheiros

10/03/2014 Gislaine Calixto dos Santos - Santana

11/03/2014 Rodrigo Serra Pereira - Cível Central

12/03/2014 Diana Melo Nunes - Butantã

13/03/2014 Katia Cilene Giraldi - Santana

14/03/2014 Renan Oliveira Zanetti - Lapa

17/03/2014 Pietro da Silva Estabile - São Miguel

18/03/2014 David José Vicente Martins - São Miguel

19/03/2014 Felix Ricardo Nonato dos Santos - São Miguel

20/03/2014 Paulo Fernando de Alvarenga II - Santo Amaro - Civ

21/03/2014 Eduardo Belmudes - Cível Central



24/03/2014 Aline Tarrazo Fehlow - Tatuapé

25/03/2014 Renan Oliveira Zanetti - Lapa

26/03/2014 Katia Cilene Giraldi - Santana

27/03/2014 Marcos Henrique C. do Nascimento - Administração

28/03/2014 Rodrigo de Almeida Castro - Lapa

31/03/2014 Leonardo Scofano Damasceno - Associação

Coordenadores de Denegação:

06/03/2014 Carlos Eduardo de Moraes Domingos - Varas Singulares

07/03/2014 Amanda Pimentel Chinellato - Ipiranga

10/03/2014 Danielly Salviano Pereira Silva - Varas Singulares

11/03/2014 Carolina Guimaraes Rezende - Vec

12/03/2014 Amanda Cavalcante Fervença - Varas Singulares

13/03/2014 Cristina Emy Yokaichiya - Júri

14/03/2014 André Luiz Silva Araújo - Varas Singulares

17/03/2014 Fernanda Costa Hueso - Varas Singulares

18/03/2014 Aline Toyama Shiraki - Varas Singulares

19/03/2014 Mario Henrique Ditício - Juri (It)

20/03/2014 Karina Santos Salvador Marzagão - Varas Singulares

21/03/2014 Larissa Grimm Bakri - Varas Singulares

24/03/2014 Juliana Pascutti Ferreira de Oliveira - Varas Singulares

25/03/2014 Manuela Beatriz Gomes Família Central

26/03/2014 João Ricardo Meira Amaral - Varas Singulares

27/03/2014 Adriano Elias Oliveira - Cível Central

28/03/2014 Gislaine Calixto dos Santos - Santana

31/03/2014 João Henrique Imperia Martini - Varas Singulares

Pedidos de vaga em creche:

06/03/2014 Leila Rocha Sponton - Nij

07/03/2014 Tatiana Belons Vieira - Fazenda Pública

10/03/2014 Luciana Angelo Almeida Santos - Varas Singulares

11/03/2014 Helena Pires de Oliveira  -Família Central

12/03/2014 Luiz Fernando Baby Miranda - São Miguel

13/03/2014 Lorena Pereira Santin - Jabaquara

14/03/2014 Amanda Pontes de Siqueira - Nsits

17/03/2014 Leonardo Scofano Damasceno - Associação

18/03/2014 Luciana de Oliveira Marçaioli - Família Central

19/03/2014 Leila Rocha Sponton - Nij

20/03/2014 Danielle Gaiotto - Infracional

21/03/2014 Amanda Pimentel Chinellato - Ipiranga

24/03/2014 Paula Longo Sanches Petto - Família Central

25/03/2014 Rafael Soares da Silva Vieira - São Miguel

26/03/2014 Diana Melo Nunes - Butantã

27/03/2014 Mario Fagundes Filho - Vila Prudente



28/03/2014 Carolina Rangel Nogueira -Infracional

31/03/2014 Luiz Rascovski - Administração

Ato da Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado, de 24-02-2014

Designando, nos termos do artigo 1º, I, “b”, do Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de

14-02-2014, publicado no D.O. de 15-02-2014 e artigo 23 da LCE 988/2006, os(as)

Defensores(as) Públicos(as) abaixo relacionados(as) para, nas datas indicadas e sem prejuízo de

suas atribuições ordinárias, comparecer na rua Barra Funda, 930, 2º andar (CEJUSC BARRA

FUNDA), São Paulo-SP, das 10 horas às 12h30, para realizar o atendimento inicial especializado

da Capital, no mês de MARÇO de 2014:

10/03/2014 Ligia Cintra de Lima Trindade - Vec

11/03/2014 Juliana Pascutti Ferreira de Oliveira - Varas Singulares

17/03/2014 João Henrique Imperia Martini - Varas Singulares

18/03/2014 Rodrigo Tadeu Bedoni - Júri

24/03/2014 Augusto Guilherme Amorim S. Barbosa - Varas Singulares

25/03/2014 Flavia Quintaes Louvain Coelho - Varas Singulares

31/03/2014 Samuel Friedman - Infracional

Ato da Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado, de 24-02-2014.

Designando, nos termos do artigo 1º, I, “b”, do Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de

14-02-2014, publicado no D.O. de 15-02-2014 e artigo 23 da LCE 988/2006, os(as)

Defensores(as) Públicos(as) abaixo relacionados(as) para, nas datas indicadas e sem prejuízo de

suas atribuições ordinárias, comparecer à Rua Vergueiro, 831 (CEJUSC VERGUEIRO), São

Paulo-SP, das 10 horas às 12h30, para realizar o atendimento inicial especializado da Capital, no

mês de MARÇO de 2014:

12/03/2014 Ana Paula de Oliveira C. Meirelles - Nudem

13/03/2014 Silvia Pontes Figueiredo - Penha

14/03/2014 Estela Waksberg Guerrini - Fazenda Pública

19/03/2014 Vanessa Chalegre Andrade Franca Itaquera

20/03/2014 Vanessa Alves Vieira - Ncdrp

21/03/2014 Priscila Simara Novaes - Jabaquara

26/03/2014 Ana Rita Souza Prata - Nudem

27/03/2014 Gabriela Galetti Pimenta - Fazenda Pública

28/03/2014 Lucia Thome Reinert - São Miguel

TERCEIRA SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Ato da Terceira Subdefensora Pública-Geral do Estado, de 24-02-2014

Cessando, com base no artigo 1º, II, “b”, do Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de

14-02-2014, publicado no D.O. de 15-02-2014 e artigo 25 da LCE 988/2006, a designação do

Defensor Público LUCIANO CASTREQUINI BUFULIN para exercer atividade em condições de

especial dificuldade decorrente da natureza, referente à atuação no atendimento inicial

especializado ao público, e fazendo cessar a gratificação equivalente a 10% sobre o valor de

referência do cargo de Defensor Público nível I, nos termos do artigo 4º, inciso I, c.c. artigo 5º,

ambos da Deliberação CSDP 286/2013, a partir de 01-04-2014. 

COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Ato do Diretor Técnico, de 24-02-2014

Convocamos os candidatos aprovados no Concurso de Ingresso na Carreira de Agentes de

Defensoria Pública, abaixo relacionados a comparecerem à DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DE SÃO PAULO no dia 28-02-2014 às 10h30, na Rua Boa Vista, 103 6º andar Centro –

São Paulo/SP, para entrega dos documentos discriminados abaixo e orientações relativas à

posse.

JACKSON DE PAULA PEREIRA, RG 15603593

Os concursados acima relacionados e convocados pelo DRH deverão providenciar e entregar os

seguintes documentos, em cópias autenticadas, para fins de posse:

- Comprovante de Conclusão de Escolaridade exigida para o cargo;

- Certidão de Casamento ou nascimento, com as respectivas averbações, se for o caso e certidão

de nascimento de filhos (se houver);

- Título de eleitor, com o comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação

eleitoral;

- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexo

masculino;

- Cédula de Identidade;

- Cadastro de Pessoa Física – CPF;

- Documento de inscrição no PIS ou PASEP, se não houver entregar a declaração que não

possui.

- Duas fotos 3x4 recentes;

- Comprovante de residência (conta atualizada de energia elétrica, de água, de gás ou de telefone

fixo);

- Cópia da última declaração de Imposto de Renda apresentada à Secretaria da Receita Federal,

acompanhada do respectivo recibo de entrega e das atualizações e/ou complementações ou, no

caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de declaração de bens e valores firmada

por ele próprio (ANEXO), nos termos da Lei 8.730/93, Lei 8.429/92 e Instrução Normativa 05/94-

TCU (colocar a declaração dentro de um envelope branco, e lacrar o envelope para a entrega);

- Declaração de não acumulação de cargo público ou ato de exoneração se servidor público (Se

servidor público, este ato deverá ser entregue somente no dia da Posse, com data de exoneração

igual o da Posse, para fins de contagem de tempo de serviço público);

- Declaração de antecedentes criminais (Federal - http://www.jfsp.jus.br/certidoes-emissaoonline/)

e Estadual - www2.ssp.sp.gov.br/atestado) relativa aos últimos cinco anos;

- Comprovante com o número de Conta corrente, aberta no Banco do Brasil;

- Currículo Vitae atualizado.

- Agendamento Perícia Médica

Os exames médicos são de responsabilidade do próprio candidato.

Ato do Diretor Técnico, de 24-02-2014

Convocando os candidatos aprovados no Concurso de Ingresso na Carreira de Oficiais de

Defensoria Pública, abaixo relacionados a comparecerem à DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DE SÃO PAULO no dia 07-03-2014 às 10h – Rua Boa Vista, 103 – 6o. andar – São



Paulo/SP, para entrega dos documentos discriminados abaixo e orientações relativas à posse. 

VANESSA SUETSUGO, RG 304335307

ALLAN PAULINO SOUZA, RG 353987219

MARIANA DE MORAES LETICIO, RG 35262002X

Os concursados acima relacionados e convocados pelo DRH deverão providenciar e entregar os

seguintes documentos, em cópias autenticadas ou originais e cópias simples, para fins de posse:

- Comprovante de Conclusão de Escolaridade exigida para o cargo;

- Certidão de Casamento ou nascimento, com as respectivas averbações, se for o caso e certidão

de nascimento de filhos (se houver);

- Título de eleitor, com o comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação

eleitoral;

- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexo

masculino;

- Cédula de Identidade;

- Cadastro de Pessoa Física – CPF;

- Documento de inscrição no PIS ou PASEP, se não houver entregar a declaração que não

possui. 

- Três fotos 3x4 recentes;

- Comprovante de residência (conta atualizada de energia elétrica, de água, de gás ou de telefone

fixo);

- Cópia da última declaração de Imposto de Renda apresentada à Secretaria da Receita Federal,

acompanhada do respectivo recibo de entrega e das atualizações e/ou complementações ou, no

caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de declaração de bens e valores firmada

por ele próprio, nos termos da Lei 8.730/93, Lei 8.429/92 e Instrução Normativa 05/94-TCU

(colocar a declaração dentro de um envelope branco, e lacrar o envelope para a entrega);

- Declaração de não acumulação de cargo público ou ato de exoneração se servidor público (este

ato deverá ser entregue somente no dia da Posse, com data de exoneração igual o da Posse);

- Declaração de antecedentes criminais (Federal - http://www.jfsp.jus.br/certidoes-emissaoonline/

e Estadual - www2.ssp.sp.gov.br/atestado) relativa aos últimos cinco anos; 

- Carteira Nacional de Habilitação – CNH, categoria mínima “B”, no período de validade, caso

possua o documento.

- Comprovante com o número de Conta corrente, aberta no Banco do Brasil; 

- Currículo Vitae atualizado. 

- Agendamento Perícia Médica

Os exames médicos são de responsabilidade do próprio candidato.


